
 

   1 
 

 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

 Název veřejné zakázky:   Dodávky kancelářských potřeb – 014 - 2015 

      (Evidenční číslo v IS VZ: 514504) 

 Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního 

systému na kancelářské potřeby pro ZČU (Evidenční číslo v IS 

VZ: 376811) 

Identifikační údaje o zadavateli: Západočeská univerzita v Plzni 

     Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 

     IČ: 49777513 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele:   doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 

Pověřený pracovník zadavatele: Zdeněk Řežábek 
      

      

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

Předmětem veřejné zakázky jsou kancelářské potřeby pro potřeby ZČU, jehož přesný výčet včetně 

specifikace a požadovaného množství je uveden v přílohách návrhu kupní smlouvy, který tvoří Přílohu 

č. 1 výzvy k podání nabídek. 

Celková nabídková cena uchazeče, jemuž byla předmětná veřejná zakázka přidělena a s nímž byla 

uzavřena smlouva, činí 60.500,00 Kč bez DPH. 

3. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, uvedení 

části veřejné zakázky, jež má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

Nabídka č.: 3 

Obchodní firma: TechDraw Office s. r. o. 

Právní forma: společnost s ručením omezením 



 

   2 
 

Sídlo: Farského 2569/6, 326 00 Plzeň 

IČ: 27160556 

Nabídková cena: 60.500,00 Kč bez DPH 

 

Údaje z nabídky vítězného uchazeče, které byly předmětem hodnocení nabídek: 

Nabídková cena v Kč bez DPH:  60.500,00 Kč bez DPH 

Dle stanoveného základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny nabídka vítězného 

uchazeče obsahovala nejnižší nabídkovou cenu. 

Dodavatel v nabídce uvedl, že pro plnění veřejné zakázky nepředpokládá využití subdodavatelů. 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Nabídka č.: 1 

Obchodní firma: TechDraw Office s. r. o. 

Právní forma: společnost s ručením omezením 

Sídlo: Farského 2569/6, 326 00 Plzeň 

IČ: 27160556 

Nabídková cena: 60.500,00 Kč bez DPH 

 

Nabídka č.: 2 

Obchodní firma: BÜROPROFI s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezením 

Sídlo: Hlinská 456/2, 37001 České Budějovice 

IČ: 62502034 

Nabídková cena: 38.687,00 Kč bez DPH 

5. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, a odůvodnění  

jejich vyloučení 



 

   3 
 

Nabídka č.: 2 

Obchodní firma: BÜROPROFI s.r.o. 

Právní forma: společnost s ručením omezením 

Sídlo: Hlinská 456/2, 37001 České Budějovice 

IČ: 62502034 

Odůvodnění vyloučení:  

Dne 24. 06. 2015 Uchazeč – společnost BÜROPROFI s.r.o. - podal svoji nabídku ve výše zmíněné 

veřejné zakázce.  Podaná nabídka obsahovala soubory: 

- „SKD_sken.pdf“ 

- „Plná moc_sken.pdf“ 

- „podepsaná smlouva.pdf“ 

- „Kopie - Priloha_c._1_KS_KP-014-2015-technicka_specifikace-1.xlsx“ 
 

Pověřený pracovník Zadavatele při posouzení nabídky Uchazeče doručené elektronicky dne 24. 06. 2015 

v 17:03 hod.  posuzoval nabídku podanou společností - BÜROPROFI s.r.o., IČ: 62502034, se sídlem 

Hlinská 456/2, 37001 České Budějovice (dále jen „Uchazeč“), z hlediska splnění předpokladů 

požadovaných ZVZ,  z hlediska splnění požadavků stanovených Zadavatelem a z hlediska posouzení 

mimořádně nízké nabídkové ceny.  

V rámci posouzení nabídky pověřený pracovník Zadavatele zjistil v nabídce Uchazeče následující 

nedostatky: 

Součástí nabídky byl elektronicky podepsaný návrh kupní smlouvy, ve kterém je uvedena v čl. 5 – Kupní 
cena a platební podmínky, v odst.. 5.2 text následujícího znění: 
„Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání Zboží sjednanou kupní cenu ve výši:  
- 38 687,00 Kč bez DPH (slovy: třicetosmtisícšestsetosmdesátsedmtisíc korun českých a nulahaléřů 
haléřů);  

- DPH činí 21 %;  

- 46 811,27 Kč včetně DPH (slovy: tyřicetšesttisícosmsetjedenácttisíc korun českých a dvacetsedmhaléřů 
haléřů );“ 

 
Zadavatel vyzval dne 26.06.2015 ve 12:11 hod. Uchazeče k písemnému objasnění nabídky, přičemž uvedl, 

že se domnívá, že Uchazeč pravděpodobně udělal administrativní chybu, kdy v textu při psaní částky slovy 

(a to jak u částky bez DPH, tak u částky vč. DPH) nedopatřením uvedl duplicitně slova „tisíc“, dále že 

došlo administrativní chybou u částky včetně DPH k neuvedení písmene „č“ na začátku textu uvedeného 

v závorce a k duplicitnímu uvedení slova „haléřů“ na konci textu uvedeného v závorce - a to jak u částky 

bez DPH, tak u částky vč. DPH.  

Zadavatel dále uvedl, že předpokládá, že částku 38 687,00 Kč bez DPH uvedenou Uchazečem jak 

v návrhu smlouvy, tak v Příloze č. 1 návrhu kupní smlouvy, chtěl Uchazeč potvrdit slovy v ustáleném a 

zavedeném formátu, a to: Třicetosmtisícšestsetosmdesátsedm korun českých a nula haléřů a částku 



 

   4 
 

uvedenou ve smlouvě ve výši 46 811,27 Kč včetně DPH chtěl Uchazeč potvrdit slovy v ustáleném a 

zavedeném formátu, a to: Čtyřicetšesttisícosmsetjedenáct korun českých a dvacetsedm haléřů.  

 
Vzhledem k výše popsané nejasnosti v nabídce Uchazeče vyzval pověřený pracovník Zadavatele dne 

26.06.2015 Uchazeče k písemnému objasnění nabídky, a to ve smyslu § 76, odst. 3 ZVZ, tj. k objasnění a 

písemnému vysvětlení nabídky, resp. nabídkové ceny uvedené (slovy) v návrhu kupní smlouvy. 

Pověřená osoba Zadavatele vyzvala Uchazeče k písemnému vysvětlení nabídky, které spočívá ve 
vyjasnění výše uvedených nesrovnalostí, a to nejdéle ve lhůtě 3 pracovních dní ode dne doručení této 
výzvy, a to elektronicky podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče, prostřednictvím 
komunikačního kanálu elektronického nástroje Softender. 
 
Výzva k písemnému objasnění nabídky byla Uchazeči doručena dne 26.06.2015 ve 12:30 hod. 
 
Zadavatel v této souvislosti upozornil Uchazeče, že svou nabídku nemůže nijak doplnit či změnit, tj. že 

nemůže zaslat novou verzi dokumentu, že může pouze podat objasnění jím podané nabídky. 

Ve Výzvě k písemnému vysvětlení nabídky bylo konstatováno, že  pokud nepředloží Uchazeč požadované 

objasnění ve stanovené lhůtě, bude jeho nabídka ze zadávacího řízení vyřazena ve smyslu ust. § 76 odst. 3 

ZVZ. 

Pověřený pracovník Zadavatele dále odeslal dne 26.06.2015 ve 12:13 hod. Uchazeči „Žádost o písemné 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny“.  

Výzva k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny byla Uchazeči doručena dne 
26.06.2015 ve 12:30 hod. 
 
V „Žádosti o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny“ Zadavatel  konstatoval následující: 

„Pověřený pracovník Zadavatele při posouzení Vaší nabídky doručené elektronicky dne 24. 06. 2015 

v 17:03 hod.  posuzoval nabídku podanou Vaší společností - BÜROPROFI s.r.o., IČ: 62502034, se 

sídlem Hlinská 456/2, 37001 České Budějovice (dále jen „Uchazeč“), z hlediska splnění předpokladů 

požadovaných ZVZ,  z hlediska splnění požadavků stanovených Zadavatelem a z hlediska posouzení 

mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Vaše nabídková cena byla posouzena ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  

Položka  č. 1 nabídnutá Uchazečem je v úrovni 37,09 % z max. jednotkové ceny stanovené Zadavatelem.  

Položka  č. 2 nabídnutá Uchazečem je v úrovni 23,60 % z max. jednotkové ceny stanovené Zadavatelem. 

Položka  č. 3 nabídnutá Uchazečem je v úrovni 99,78 % z max. jednotkové ceny stanovené Zadavatelem. 

Položka  č. 4 nabídnutá Uchazečem je v úrovni 73,11 % z max. jednotkové ceny stanovené Zadavatelem. 

Položka  č. 5 nabídnutá Uchazečem je v úrovni 81,39 % z max. jednotkové ceny stanovené Zadavatelem. 

Položka  č. 6 nabídnutá Uchazečem je v úrovni 42,24 % z max. jednotkové ceny stanovené Zadavatelem. 

Pověřený pracovník Zadavatele žádá po Uchazeči písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny předmětu plnění, a to položky č. 1, 2 a 6 – Zadavatel požaduje mimo jiné zdůvodnit, zda Uchazeč 

vzal v úvahu, že součástí dodávky Zboží bude také montáž a instalace tabulí v místě plnění - jak je 



 

   5 
 

uvedeno ve Výzvě k podání nabídek (v čl. 2.1 – Předmět veřejné zakázky“) – „montáž Zboží bude 

provedena do zdiva cihlového, vyjma položky č. 2 přílohy č. 1 Kupní smlouvy - Keramické magnetické 

tabule, která bude instalována do zdiva kamenného“.       

Pověřený pracovník Zadavatele požádal uchazeče o doložení kalkulace na pol. 1, 2 a 6 předmětu plnění 

veřejné zakázky(cena za zboží, doprava, montáž, instalace).  

Pověřený pracovník Zadavatele požádal uchazeče o zdůvodnění objektivních příčin mimořádně nízké 

nabídkové ceny, (kterou uvedl uchazeč ve své nabídce), a to v souladu s § 77 odst. 2, a to:  

a) ekonomickými aspekty  konstrukční metody či technologie, výrobního procesu nebo 
poskytovaných služeb, 

b) objevností technického řešení nebo výjimečně příznivými podmínkami, které má uchazeč 
k dispozici pro provedení a poskytnutí dodávek či služeb 

c) originalitou dodávek nebo služeb, 
d) souladem s předpisy týkajícími se ochrany zaměstnanců a pracovních podmínek, které jsou účinné 

v místě poskytování dodávek či služeb, nebo 
e) potenciální možností uchazeče získat veřejnou podporu.   

S ohledem na shora uvedené vyzval pověřený pracovník Zadavatele ve smyslu § 77, odst. 1 ZVZ a ve 
smyslu § 77 odst. 2 ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, a to ve lhůtě 3 pracovních dní ode 
dne doručení výzvy, a to elektronicky podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče, 
prostřednictvím komunikačního kanálu elektronického nástroje Softender. 

Pověřený pracovník Zadavatele uvedl, že pokud nepředložíi Uchazeč požadované zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny ve stanovené lhůtě, bude jeho nabídka ze zadávacího řízení vyřazena ve smyslu ust. 

§ 77 odst. 1 ZVZ.“ 

Vzhledem k tomu, že Uchazeč ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení uvedených dvou 

žádostí, a to Žádosti o písemné objasnění nabídky a Žádosti o písemné zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny  nedoručil Zadavateli prostřednictvím komunikačního kanálu 

elektronického nástroje Softender zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny ani písemné 

objasnění nabídky, ani nepožádal o prodloužení této lhůty, musela být nabídka tohoto Uchazeče 

v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 a v souladu s ustanovením § 77 odst. 6  Zákona vyřazena. 

6. Důvod zrušení zadávacího řízení 

 Zadavatel nezrušil předmětné zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

V Plzni dne – viz el. podpis 

 ………………………………………. 

 z pov. Zdeněk Řežábek 

 elektronicky podepsáno 

 Nákup a veřejné zakázky 

 Západočeská univerzita v Plzni 


		2015-07-24T14:18:01+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




